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REPUBLIKAE SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
INSPEKTORIATI KOMBETAR I MBROJTJES SE TERRITORIT
DREJTORIA RAJONALE TIRANE

Nr. 38[{ _ Prot. Tirané, mé 0.3. 02,2021

Lénda : Kthim pérgjigie

Banoréve té Lagjes “Plepat e Brukés”, Laknas, Bashkia Kaméz_
Av. Dorina Ndreka, Bll. “Vasil Shanto”, Rr. “Viktor Eftimiu”, P.3, Tirané

Pér dijeni: IKMT Qendér
Rruga “Muhamet Gjollesha”, prané Fakultetit te Inxhinierisé s& Ndértimit

NE pérgjigje té€ shkresés tuaj Nr.222 Prot., daté 14.01.2021 drejtuar Institucionit ton€, Ju
informojmeé se:

Ispektorati Kombétar i Mrojtjes sé Territorit, Drejtoria Rajonale Tirané, ngriti njé grup
inspektimi nga Sektori i Inspektimit Pyjor, i cili béri verifikimet né terren. Pas verifikimit
né vend, pér problematikén e ngritur nga komuniteti i lagjes "Plepat e Brukes", Laknas-
Kaméz, u konstatua se:

Siperfaqja &shté nj& grumbull pyjor i pérbéré nga lloje si, plep, akacie, shelgje, rrap,
shkurreta etj. N& két€ sipérfaqe nuk u konstatuan prerje drurésh apo gérmime pér ndértim
objektesh. Banorét e zonés e kishin rrethuar sipérfagen pyjore me tela me gjemba, gé ta
mbronin nga démtimet e ndryshme, pasi ajo i mbronte nga grryerjet € Lumit t& Tiranés,
kur ka rreshje t€ shumta shiu. Kjo sipérfage nuk &shté pjesé e fondit pyjor kombétar, por
né pronési publike t€ bashkise Kaméz dhe q& &shté ruajtur nga komuniti i zonés. Nga
vetédeklarimet e banoréve té Lagjes_"Plepat e Brukés", q& pérbéhet nga 30 familje me
rreth 200 banoré, sipérfagen pyjore e kané ruajtur dhe mirémbajtur ndér vite, qé té
mbronin shtépiat e tyre nga gérryerjet ¢ Lumit t&€ Tiranés. Referuar deklarimeve t&
banoréve, nga strukturat e Bashkis€ Kaméz, nuk jané kryer konsultime me banorét e
zonés, pér investimet g€ do t€ béheshin né kété sipérfaqe pyjore.

Sa mé sipér, theksojmé se né két& sipérfage pyjore nuk duhet t& ket asnj€ ndérhyrje apo
prerje t& druréve, pasi rrezikohen banesat e komunitetit t& lagjes “Plepat e Brukés”, nga
prurjet ¢ Lumit t& Tiranés. Aktiviteti i propozuar kérkon nj& studim t& mirsfillts t&
situatés, gjéndjes reale, si dhe pjesmarrjen e komunitetit ng procesin e hartimit dhe
miratimit té projektit.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

DREJTORI I

ADRESA: Rruga “Muhamet Gjollesha™, prané Fakultetit te Inxhinieris¢ s&¢ Ndartimit, Tel. 223 933



